[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1439 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a capina, a limpeza geral e a colocação de 2 (duas) lixeiras, atrás da quadra, no Bairro Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

Moradores da comunidade acima citada vêm cobrando providências junto a este vereador, pois a falta de lixeiras e o lixo acumulado por todo o bairro vem gerando-lhes riscos devido à proliferação de insetos e de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2018.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

13 de novembro de 2018
)